太极集团〔2013〕2091号                 签发人：白礼西

关于加快流动资产周转的通知

各公司、厂：

为了加快流动资产的周转，进一步提升企业经济效益，各

公司、厂在 12 月内必须对本单位的外部应收账款和存货进行

全面清理，加大回款力度，降低无效库存。现将有关要求通知

如下：

一、工商业降低流动资产基期数据以 2013 年下达的流动

资产控制指标数据为准，凡超出控制指标的单位必须加大力度

优化库存，催收货款，努力完成流动资产控制指标。

二、具体要求：

1、商业系统

成都西部医药经营有限公司（本部）、重庆桐君阁医院销

太极集团有限公司文件
TAIJI GROUP LIMITED COMPANY

PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建           www.fineprint.cn

http://www.fineprint.cn

 —2—

售公司务必在 12 月内清收外部欠款，将外部应收账款指标控

制在集团下达的 2013年控制指标范围内；

重庆桐君阁医药批发分公司、重庆桐君阁连锁有限公司、

上海医药物流有限公司、四川绵阳药业集团、重庆桐君阁医院

销售公司务必在 12 月内降低存货，清理不合理库存，特别是

近期无动销的库存，确保存货指标在控制指标范围内；

其他商业单位在现有基础上继续维持合理的流动资产管

理，优化结构，进一步提高周转率，达到优化资产管理，提升

经济效益的目的。

2、工业系统

涪陵药厂、西南药业、桐君阁药厂务必在 12 月内优化库

存，塑胶公司加快催收外部应收账款，其他工业单位以加快资

产周转，提高经济效益为目的提升管理水平。

流动资产管理是集团公司长期坚持的一项管理工作，也是

提升企业经济效益的一项有效措施，各公司、厂务必高度重视，

长抓不懈，应结合公司 2014 年增长目标、生产计划、历年库

存情况，进一步优化库存结构，确定合理的存货定额。抓好货

款确认和催收，保持公司的高效率运转，有效提升公司的经营

效益。

太极集团有限公司

2013年 12月 24日

太极集团有限公司办公室              2013年 12月 24日印发

  拟稿：张晓星                            校核：黄千祝

PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建           www.fineprint.cn

http://www.fineprint.cn